
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

GESTÃO: 2025/2028 
 

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Decreto nº 39/2025 - Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 039, DE 15 DE SETEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do Conselho Municipal de Educação de 

Castanheira/MT, para o biênio 2025/2026, 

e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal, o Art. 68, inciso III, da lei Orgânica do Município 

de Castanheira/MT, 

DECRETA 

Art. 1º - Ficam nomeados, para exercerem a função de membros do Conselho 

Municipal de Educação do Município de Castanheira/MT, para o mandato de 05 de 

junho de 2025 a 04 de junho de 2027, os seguintes integrantes: 

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular Rozelei Maria Pilegi Nunes CPF: 393.872.911-20 

II - PODER EXECUTIVO 

Titular Wilson Vieira CPF: 393.867.241-20 

Titular Ivania Tigre Vargens Weber CPF: 571.212.141-72 

Suplente Julio Cezar Augusto do Nascimento CPF: 778.837.641-87 

III – COMUNIDADE ESCOLAR 

Titular Daiane Máximo da Silva CPF: 055.645.961-02 

Titular Gislaine da Silva Souza CPF: 025.120.041-80 

Titular Marines Ferreira CPF: 595.082.561-68 

Titular Dahiane dos Santos de Oliveira CPF: 032.465.171-69 

Titular Grasieli da Silva Gonçalves CPF: 054.487.591-57 

Suplente Adriana Martins CPF: 041.285.651-48 

IV - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 



 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

GESTÃO: 2025/2028 
 

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Decreto nº 39/2025 - Página 2 de 2 
 

Titular Neusa Maria Tech Graeff CPF: 703.407.061-04 

Titular Marcelo dos Reis Ribeiro CPF: 011.990.191-94 

Suplente Aida Modestina Costa Pinto CPF: 584.780.276-53 

V – PODER LEGISLATIVO 

Titular Lourival Alves da Rocha CPF: 616.935.881-53 

Suplente João Carlos Maria CPF: 959.567.511-34 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação com efeitos 

retroativos a 05 de junho de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

Castanheira/MT, 15 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume 
 


